
16/06/2020 SEI/ABC - 0012014265 - Informação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13495999&in… 1/2

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
Comissão Beta - SUPEL-BETA

  

Informação nº 22/2020/SUPEL-BETA

RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 98/2020/BETA/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0046.186742/2020-49

Objeto:  Aquisição direta com dispensa de licitação de EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS
DO FLUXO DE PRÉ-PREPARO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA DIAGNÓSTICO DE CORONAVÍRUS NO
LACEN/RO, a fim de instrumentalizar a automa�zação do pré-preparo laboratorial de amostras para
ampliação da capacidade de testagem de COVID-19 e outros diagnós�cos diferenciais demandados pelo
SUS em Rondônia.

REGISTRO que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação. A
declaração de vencedor será feita pela Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/LACEN/RO,
à qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior aceitação, caso sejam as mais
vantajosas para Administração, considerando preço, prazo de entrega, conformidade técnica, sendo que a
idoneidade do proponente e análise dos documentos de habilitação foram realizadas pela Pregoeira e
equipe beta, em atendimento a portaria 65 de 17 de abril de 2020. 

A proposta recebida neste chamamento será encaminhada à Secretaria de Estado da
Saúde - SESAU/RO/LACEN, à qual dará prosseguimento ao processo de contratação.

Os interessados podem acompanhar o processo pelo SEI, h�p://www.sei.ro.gov.br pelo
Portal da Transparência, h�p://www.transparência.ro.gov.br/ e/ou diretamente na SESAU pelo
telefone: (69)3212-8303 ou pelo e-mail: fenix.gadsesau@gmail.com. E LACEN/RO email:
lacen_ro@hotmail.com , telefone: 3216-5302.

 

A proposta vencedora será publicada no portal de transparência do estado, após a
homologação do certame.

O Anexo com a relação das propostas recebidas encontra-se Informação Relação planilha
empresas par�cipantes do CP098/2020 (0012013733) e ainda divulgadas no
site h�p://www.rondonia.ro.gov.br/supel.

 

 

 

 Porto Velho - RO, 16 de junho de 2020.

                                                      

Graziela Genoveva Ketes

http://www.xn--transparncia-veb.ro.gov.br/
mailto:fenix.gadsesau@gmail.com
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel/


16/06/2020 SEI/ABC - 0012014265 - Informação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13495999&in… 2/2

Pregoeira - SUPEL/RO

  Mat.300118300

 

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 16/06/2020,
às 12:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012014265 e o código CRC 37A6290B.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0046.186742/2020-49 SEI nº 0012014265

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


ITEM  01 - EQUIPAMENTO EXTRATOR AUTOMÁTICO DE RNA E DNA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

Atividade 

Econômica 

Compatível

HABILITADA

1 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 1 560.000,00          560.000,00R$       45 DIAS CORRIDOS 60 DIAS SIM SIM SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 695.000,00          695.000,00R$       45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM SIM SIM

3

PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92

1

1.323.000,00       

1.323.000,00R$    65 DIAS 60 DIAS SIM SIM SIM

4

BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02

--- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

ITEM  02 - 
MINI CENTRÍFUGA DE MICROPLACAS DE PCR

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

Atividade 

Econômica 

Compatível

HABILITADA

1 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 7.800,00              7.800,00R$           45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM SIM SIM

3 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 7.800,00              7.800,00R$           20 DIAS 60DIAS SIM SIM SIM

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

ITEM  03 - 
MICROPIPETA AUTOMÁTICA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

Atividade 

Econômica 

Compatível

HABILITADA

1 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 310,80                 310,80R$               20 DIAS 60DIAS SIM SIM SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 10 800,00                 8.000,00R$           45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM SIM SIM

3 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

ITEM  04 - 
CENTRÍFUGA REFRIGERADA DE BANCADA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

Atividade 

Econômica 

Compatível

HABILITADA

1 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 37.400,00            37.400,00R$         20 DIAS 60DIAS SIM SIM SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 2 26.000,00            52.000,00R$         45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM SIM SIM

3 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

ITEM  05 - 
CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

Atividade 

Econômica 

Compatível

HABILITADA

1 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 38.000,00            38.000,00R$         45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM SIM SIM

2 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

3 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- --- --- NÃO COTOU

QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 98/2020 - 0046.186742/2020-49

Página 1 de 4



QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 98/2020 - 0046.186742/2020-49

Página 2 de 4



ITEM  01 - EQUIPAMENTO EXTRATOR AUTOMÁTICO DE RNA E DNA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

1 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 1 560.000,00          560.000,00R$       45 DIAS CORRIDOS 60 DIAS SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 695.000,00          695.000,00R$       45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM

3

PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92

1

1.323.000,00       

1.323.000,00R$    65 DIAS 60 DIAS SIM

4

BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02

--- --- --- --- --- ---

ITEM  02 - 
MINI CENTRÍFUGA DE MICROPLACAS DE PCR

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

1 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- ---

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 7.800,00              7.800,00R$           45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM

3 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 7.800,00              7.800,00R$           20 DIAS 60DIAS SIM

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- ---

ITEM  03 - 
MICROPIPETA AUTOMÁTICA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

1 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 310,80                 310,80R$               20 DIAS 60DIAS SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 10 800,00                 8.000,00R$           45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM

3 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- ---

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- ---

ITEM  04 - 
CENTRÍFUGA REFRIGERADA DE BANCADA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

1 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 1 37.400,00            37.400,00R$         20 DIAS 60DIAS SIM

2 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 2 26.000,00            52.000,00R$         45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM

3 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- ---

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- ---

ITEM  05 - 
CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA

Ordem Empresa CNPJ Quant. Valor Unitário Valor Total Prazos de entrega
Validade da Proposta 

(DIAS)
SICAF

1 OESTEMED COM. E REP. A.G.D OLIVEIRA-ME 63.774.269/0001-45 1 38.000,00            38.000,00R$         45 DIAS CORRIDOS 15 DIAS SIM

2 COMÉRCIO DE PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA 04.054.617/0001-40 --- --- --- --- --- ---

3 BIOTECNOPLUS ASSIST. TÉCN. EM EQUIP. HOSPITALARES - EIRELI 27.457.005/0001-02 --- --- --- --- --- ---

4 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 00.740.696/0001-92 --- --- --- --- --- ---

QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 98/2020 - 0046.186742/2020-49

Página 3 de 4



QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 98/2020 - 0046.186742/2020-49

Página 4 de 4


